
Protokół nr XIX 

Rady Miejskiej w Mogielnicy  

w dniu 16 maja 2025 r. 

Obrady rozpoczęto 16 maja 2025 r. o godz. 9:00, a zakończono o godz. tego samego dnia. W 

posiedzeniu wzięło udział 13 członków. Obradom przewodniczyła Ewa Ścisłowska. 

1. Otwarcie. Stwierdzenie kworum. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Bardzo proszę Państwa o ciszę. Rozpoczynamy dzisiejszą 

XIX sesję Rady Miejskiej w Mogielnicy. Dzień dobry Państwu, serdecznie witam wszystkich 

zebranych. Proszę o stwierdzenie kworum radnych. W dzisiejszej sesji uczestniczy 13 radnych 1 

jest nieobecny, a jeden mandat jest wolny. Czekamy na wybory w związku z rezygnacją Pana 

Waldemara Kawenczyńskiego.  

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Na Sekretarza dzisiejszych obrad Pana Adama Jagielińskiego. 

Czy Pan wyraża zgodę? Dziękuję bardzo przegłosujmy kandydaturę Pana Jagielińskiego. 

Pozwolą Państwo, że ja usiądę.  

Głosowano w sprawie: 

Powołanie Sekretarza obrad. Zgłoszono kandydaturę radnego Adama Jagielińskiego za jego 

zgodą. 

Wyniki głosowania: 

13: ZA; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 2 

Wyniki głosowania: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, 

Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka 

Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa Ścisłowska 

NIEOBECNI: 

Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dziękuję bardzo. Jednogłośnie przyjęliśmy kandydaturę Pana 

Jagielińskiego Adama.  



3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa, jeśli chodzi o porządek obrad, chciałby w tej 

sprawie głos zabrać Burmistrz. 

Burmistrz Robert Lipiec: Tak Szanowni Państwo, Szanowni Państwo chciałbym prosić o 

wprowadzenie punktu do porządku obrad. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

utworzenie i przystąpienie do spółdzielni energetycznej o nazwie Mogielnica 05-640. Szanowni 

Państwo ta uchwała dotyczy kwestii utworzenia właściwie to są takie początki tworzenia 

spółdzielni energetycznej składającej się z wielu, że tak powiem i instytucji i działających na 

terenie gminy instalacji fotowoltaicznych, żeby skumulować to tak jakby w jedną spółdzielnię 

energetyczną, żeby w najbardziej racjonalny sposób korzystać z tej wyprodukowanej energii, 

którą produkujemy w różnych miejscach i różnych placówkach. Na chwilę obecną tę uchwałę 

podejmujemy po to, żeby móc złożyć wniosek o dofinansowanie na stworzenie takiej jakby 

koncepcji, żeby móc zobaczyć w jaki sposób co musimy zmodernizować i jak musimy połączyć 

tą spółdzielnie i czy w ogóle jest sens, żeby ta spółdzielnia powstała z dotychczas powstałych 

instalacji fotowoltaicznych. Dziękuję. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa, chciałabym zmienić ten porządek obrad i w 

punkcie 12. wprowadzić podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i 

przystąpienie do spółdzielni energetycznej o   Proszę, kto z Państwa jest za wprowadzeniem 

takich zmian do porządku obrad? Głosujemy. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania: 

12: ZA; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 1; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 2 

Wyniki głosowania: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, 

Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka 

Pracownik, Marzena Stępień, Ewa Ścisłowska 

WSTRZYMUJE SIĘ: 1 

Adam Stępniak 

NIEOBECNI: 

Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan 



Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Przeprasza, ale nie mogę zagłosować. Okej. Proszę Państwa 

podjęliśmy liczbą 12 głosów taki porządek obrad. Ja go jeszcze raz przedstawię. 

1. Otwarcie. Stwierdzenie kworum. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Informacja Burmistrza z działań od ubiegłej sesji. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy i Miasta Mogielnica na lata 2025-2028. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie stałych Komisji Rady Miejskiej w 

Mogielnicy. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy i 

Miasta Mogielnica. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego dla działek nr ewid.1781/3 obręb Mogielnica, nr ewid. 47/2, 49/2, 420, 421, 422, 

353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364 obręb Izabelin w Gminie Mogielnica. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mogielnicy. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do spółdzielni 

energetycznej o nazwie  Mogielnica 05-640 . 

13. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy i Miasta Mogielnica z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2024 rok. 

14. Sprawozdanie z działalności Nadleśnictwa Grójec. 

15. Sprawy bieżące, interpelacje radnych. 

16. Sprawy mieszkańców. 

17. Zakończenie obrad. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Chciałam powiedzieć, że w sprawach bieżących mam kilka 



ogłoszeń i bardzo bym prosiła, by Państwo do końca wytrwali. 

4. Informacja Burmistrza z działań od ubiegłej sesji. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Bardzo proszę, Pan Burmistrz. Przechodzimy do informacji z 

działań od ubiegłej sesji. Proszę. 

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowni Państwo zanim przejdę do informacji z działań od ubiegłej 

sesji ,chciałbym Szanowni Państwo z okazji dnia samorządowca, który będzie miał miejsce 27 

maja, co prawda nie spotkamy się do 27 maja prawdopodobnie, więc chciałbym na tej sesji 

wręczyć Państwu takie małe upominki z okazji tego dnia oraz przekazać życzenia ode mnie. (...) 

Chciałbym przekazać wam taki skromny upominek. Myślę, że to będzie taki upominek, dzięki 

któremu będziecie się utożsamiać z naszą Gminą. Jest to taki pin w klapę marynarki bądź też w 

bluzki z herbem Gminy i Miasta Mogielnica i chciałbym teraz po prosić tutaj zastęp 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury o pomoc, żeby tutaj Państwu przekazać. Dziękuję Państwu 

bardzo serdecznie i naprawdę życzę przyjemnej pracy.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Bardzo dziękujemy za pamięć. Dziękujemy za życzenia. 

Dziękujemy również za skromny upominek jest nam bardzo miło. Dziękuję.  

Burmistrz Robert Lipiec: Tak, Szanowni Państwo sołtysi to też są pracownicy samorządowi, 

więc wy też Szanowni Państwo dla was również. Mam nadzieję, że się podoba. Dobrze, jak już 

wszyscy otrzymali, tak? Wszyscy otrzymali? Bardzo dziękuję. Szanowni Państwo, w takim razie 

przechodzimy do kolejnego punktu, czyli sprawozdanie z działań Burmistrza. Ja zacznę 

standardowo od informacji o wydanych Zarządzeniach od ostatniej sesji i tak zostały wydane 

następujące Zarządzenia. Zarządzenie nr 42/2025 z dnia 14 kwietnia 2025  w sprawie zmian 

Planu Finansowego Urzędu Gminy i Miasta w Mogielnicy na 2025 rok, Zarządzenie nr 43/2025 

z dnia 15 kwietnia 2025 w sprawie powołania zespół w sprawie opracowania projektu raportu 

Gminy i Miasta Mogielnica za 2024 rok, Zarządzenie nr 44/2025 z dnia 15 kwietnia 2025 w 

sprawie ustalenia dnia wolnego od pracy pracowników Urzędu Gminy i Miasta w Mogielnicy, 

Zarządzenie nr 45/2025 z dnia 25 kwietnia 2025 w sprawie zmiany w planie dochodów i 

wydatków budżetu na 2025 rok, Zarządzenie nr 46/2025 z dnia 25 kwietnia 2025 w sprawie 

zmian plany finansowego Urzędu Gminy i Miasta w Mogielnicy na 2025 rok, Zarządzenie nr 

47/2025 z dnia 25 kwietnia 2025 w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego 

rachunku środków pochodzących z Funduszu Pomocy o których mowa w art. 14 ustawy o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego Państwa na 

2025 rok, Zarządzenie nr 48/2025 z dnia 25 kwietnia 2025 w sprawie aktualizacji informacji o 

podstawowej kwocie dotacji dla przedszkoli niepublicznych i niepublicznych oddziałów 

przedszkolnych na terenie Gminy i Miasta w 2025 roku, Zarządzenie nr 49/2025 w sprawie 

przekazania sprawozdania finansowego gminy na 2024 rok, Zarządzenie nr 50/2025 z dnia 14 

maja 2025 w sprawie wykonania pierwokupu nieruchomości i kolejne Zarządzenie 51, 52 i 52 

również to są Zarządzenia z dnia 14 maja 2025 w sprawie wykonania pierwokupu nieruchomości 



Szanowni Państwo. Jeżeli chodzi o Zarządzenia to by było na tyle. Jeżeli chodzi o kwestie 

związane z tym, co się dzieję na terenie gminy, więc Szanowni Państwo cały czas trwa budowa 

stacji uzdatniania wody w Kozietułach. Zamontowano w tym momencie obecnie ściany 

zewnętrzne zadaszenie budynku oraz okna. Cały czas trwa układanie tam utwardzenie terenu w 

okół tej stacji i prowadzony jest cały czas odwiert studni. Następnie rozpoczęliśmy przebudowę 

drogi Jastrzębia Stara - Otalążka. W tym momencie jest robiona podbudowa, zostało to 

powytyczane. Jadąc tutaj od strony Mogielnicy w kierunku Borowego tu przez Kaplin na 

skrzyżowaniu Jastrzębia Stara tam w lewo jak się skręca, już w tym momencie jest realizowana 

podbudowa i warstwa wyrównująca jest już położona asfaltowa więc prace cały czas na bieżąco 

trwają monitorujemy. 8-9 maja uczestniczyłem w kongresie samorządowym poświęconym 

współpracy z samorządem województwa i organami administracji samorządowej. Jednym z 

punktów była informacja o funduszach europejskich dla Mazowsza skierowanych właśnie do 

jednostek samorządu terytorialnego i myślę, że tutaj będziemy ubiegać się o te środki. 14 maja 

podpisałem umowę z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego dotacje z dwóch programów 

OSP edycja 2025 i tam było 50 tysięcy na sprzęt umundurowanie dla druhów strażaków. Taką 

jedną z większych inwestycji odnośnie tego sprzętu, to jest taka specjalistyczna sprężarka do 

napełniania butli z tlenem. To jest po to, że jak w momencie akcji ratowniczo-gaśniczej, jak jest 

wykorzystywana taka butla z tlenem niezależnie, czy jest wykorzystana do maksimum, czy nie i 

tak musi zostać uzupełniona i z tym zawsze musieliśmy jeździć do powiatu, bo tam mają taką 

sprężarkę i napełniać. Teraz będziemy mieli ją na miejscu, więc nie będzie już takiego problemu. 

Nie będziemy musieli jeździć tracić czasu i pieniędzy na to ,żeby napełniać te butle. Teraz 

będziemy mieć to wszystko na miejscu. Kolejny punkt to oczywiście dofinansowanie też z 

Urzędu Marszałkowskiego z Programu Strażnice Mazowieckie. Tam jest niecałe 40 tysięcy 

chyba 39 800 z kawałkiem na remont garażu w Ochotniczej Straży Pożarnej w Wólce 

Gostomskiej. 14 maja odbyło się również spotkanie z Stowarzyszeniem Wsi Kozietuły w 

sprawie ustalenia ostatecznych warunków ugody sądowej odnośnie szkoły w Kozietułach można 

powiedzieć, że dobrnęliśmy tam na małymi poprawkami do końca. Jesteśmy na etapie, w 

momencie myślę, że w przyszłym tygodniu zostanie już ostatecznie że tak powiem uzgodniona i 

podpisana i będziemy składać właściwie Stowarzyszenie będzie składało do sądu o wyznaczenie 

terminu i ugodę przedsądową. 15 maja podpisałem już umowę na wykonanie modernizacji 

wodociągu w miejscowości Cegielnia, to jest właściwie część wodociągu ,bo część wodociągu 

tam już była zrealizowana przez mieszkańców. Część została wybudowana wodociągu, ale ten 

wodociąg, który został zbudowany przez mieszkańców oczywiście korzystamy wtedy z własnej 

studni niestety tamta studnia się zamuliła, nie ma wody, więc musieliśmy dobudować dołączyć 

jakby dalszą część tego wodociągu tutaj taką nitkę z miejscowości Otaląż do tej miejscowości 

Cegielnia dociągnąć i to zostało podpisane umowę. W lipcu myślę, że zostanie rozpoczęta 

budowa. W tym momencie to na tyle, dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę bardzo, przechodzimy do punktu 5. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 



Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Tradycyjnie już przypominam, że wszystkie materiały 

związane z dzisiejszą sesją były zamieszczone na esesja, także Państwo mieliście możliwość 

przeczytać dzisiejszy protokół. Bardzo proszę, głosujemy. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

Wyniki głosowania: 

13: ZA; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 2 

Wyniki głosowania: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, 

Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka 

Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa Ścisłowska 

NIEOBECNI: 

Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Jednogłośnie przyjęliśmy ten protokół przechodzimy do 

punktu 6. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy i Miasta Mogielnica na lata 2025-2028. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Zapoznam Państwa w tej chwili z uzasadnieniem. (...).  Czy 

ktoś chciałby zabrać w tej sprawie głos? Czy są jakieś uwagi odnośnie tej uchwały? Nie widzę, 

przejdźmy do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy i Miasta Mogielnica na lata 2025-2028. 

Wyniki głosowania: 

13: ZA; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 2 

Wyniki głosowania: 

ZA: 



Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, 

Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka 

Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa Ścisłowska 

NIEOBECNI: 

Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Jednogłośnie przyjęliśmy ten projekt uchwały. Proszę Państwa, 

przechodzimy do następnego punktu. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Zapoznam Państwa z uzasadnieniem.  Ja jeszcze mam taką 

uwagę, bardzo proszę nie korzystać z telefonów w trakcie sesji. (...).  Proszę Państwa to było 

uzasadnienie z projektu uchwały budżetowej. Czy ktoś z Państwa chciałby na ten temat zabrać 

głos? Nie widzę przejdźmy do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

Wyniki głosowania: 

13: ZA; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 2 

Wyniki głosowania: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, 

Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka 

Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa Ścisłowska 

NIEOBECNI: 

Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: 13 radnych jednogłośnie odpowiedziało się za przyjęciem tego 

projektu uchwały. Następny punkt. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie stałych Komisji Rady Miejskiej w 

Mogielnicy. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: W związku z tym, że Pan Waldemar Kawenczyński złożył 

rezygnację z mandatu radnego, a był jednocześnie członkiem Komisji Rewizyjnej, która 

niebawem rozpocznie swoją pracę, a może obradować tylko w składzie pełnym, czyli 3 osoby, 



bo nasz regulamin przewiduje od 3 do 5. Mamy 3 członków Komisji Rewizyjnej w związku z 

tym dwóch obecnie pracujących nie ma siły sprawczej. Dziś musimy uzupełnić skład Komisji 

Rewizyjnej, aby ta mogła przygotować absolutorium. Proszę o zgłaszanie kandydatur do Komisji 

Rewizyjnej. Pragnę nadmienić wcześniej, że do Komisji Rewizyjnej nie może kandydować tylko 

radny, który nie pracuje w żadnej Komisji oraz radni, którzy pracują w Komisji Skarg i 

Wniosków, ponieważ zapewnia nam to statut Gminy i Miasta Mogielnicy. Także proszę o 

zgłaszanie kandydatur. Proszę bardzo Pan Adam Stępniak. Proszę mikrofon. 

Radny Adam Stępniak: Witam serdecznie mam przyjemność zgłosić koleżankę Zofię Kowalską. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Czy Pani Zofia Kowalska wyraża zgodę? Proszę bardzo, czy 

mamy inne zgłoszenia do tej Komisji? Rozumiem, że nie ma. Przejdźmy do głosowania nad 

kandydaturą Pani Zofii Kowalskiej. Proszę bardzo, czy możemy już? Proszę Państwa głosujemy 

nad kandydaturą Pani Zofii Kowalskiej jako członka, który wstąpi do tej Komisji, uzupełniając 

skład. Proszę bardzo. 

Głosowano w sprawie: 

Kandydatury radnej Zofii Kowalskiej do uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej. 

Wyniki głosowania: 

12: ZA; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 1; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 2 

Wyniki głosowania: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, 

Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Agnieszka Pracownik, Marzena 

Stępień, Adam Stępniak, Ewa Ścisłowska 

WSTRZYMUJE SIĘ: 1 

Ireneusz Popis 

NIEOBECNI: 

Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: 12 radnych było za, wstrzymała się jedna osoba. Projekt 

uchwały został przyjęty w związku z tym uchwała, chwileczkę. Proszę Państwa przeczytam 

projekt uchwały w związku z tym, że już mamy kandydaturę i następnie przegłosujemy tę 

uchwałę. (...). Proszę bardzo głosowanie zostało przygotowane, ale nie mam. Proszę głosujemy 

za przyjęciem projektu uchwały. 



Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie stałych Komisji Rady Miejskiej w 

Mogielnicy. 

Wyniki głosowania: 

13: ZA; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 2 

Wyniki głosowania: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, 

Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka 

Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa Ścisłowska 

NIEOBECNI: 

Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa jednogłośnie została przyjęta uchwała w 

związku z tym skład Komisji Rewizyjnej został uzupełniony. Może przystąpić już do pracy. 

Bardzo proszę Pana Przewodniczącego Komisji. Przejdźmy do następnego punktu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy i 

Miasta Mogielnica. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Projekt uchwały. Proszę tak brzmi projekt uchwały. (...).  

Proszę, czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? W związku z tym przejdźmy do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy i 

Miasta Mogielnica. 

Wyniki głosowania: 

13: ZA; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 2 

Wyniki głosowania: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, 

Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka 

Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa Ścisłowska 



NIEOBECNI: 

Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: 13 radnych odpowiedziało się jednogłośnie w sprawie. Projekt 

uchwały został przyjęty. Proszę Państwa, następny punkt.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego dla działek nr ewid.1781/3 obręb Mogielnica, nr ewid. 47/2, 49/2, 420, 421, 422, 

353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364 obręb Izabelin w Gminie Mogielnica. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa, do materiałów został dołączony odpowiedni 

materiał związany właśnie z tymi zmianami. Został on również dołączony do materiałów na 

dzisiejszą sesje. Mniemam iż Państwo zapoznali się z całym materiałem. Czy są w tej kwestii 

jakieś pytania? Ktoś chciałby się dowiedzieć, gdzie te działki leżą. Proszę. Proszę Państwa nie 

widzę pytań powiem tylko, że te działki mają być przekazane jako teren zabudowy do 

jednorodzinnej mieszkaniowej, wielorodzinnej zabudowy mieszkaniowej. Przeznaczony na 

usługi, jak również na drogi dojazdowe. Dotyczy to Górki-Izabelin, Górki i jeszcze jedna działka 

Mogielnica Przylesie. Także to tak w skrócie przedstawiłam Państwu, a teraz zapoznamy się z 

uzasadnieniem. (...).  Czy ktoś z Państwa chciałby na ten temat zabrać głos? Nie widzę 

przejdźmy do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

dla działek nr ewid.1781/3 obręb Mogielnica, nr ewid.47/2, 49/2, 420, 421, 422, 353, 354, 355, 

356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364 obręb Izabelin w Gminie Mogielnica. 

Wyniki głosowania: 

13: ZA; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 2 

Wyniki głosowania: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, 

Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka 

Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa Ścisłowska 

NIEOBECNI: 

Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Radni jednogłośnie odnieśli się do tego projektu, przyjmując 

go. Teraz przejdziemy do następnego punktu, proszę Państwa będzie to punkt związany z 



zatwierdzeniem rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Mogielnicy. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mogielnicy. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska:  Proszę chwilę poczekać. Proszę Państwa, do projektu 

niniejszej uchwały zostało dołączone  sprawozdanie jednostki. Czy ono znajduje się z 

materiałach? Tak? Proszę Państwa mieliście Państwo szanse zapoznać się z tym. Dziś również 

widzę obecność Pani Latosiak, którą serdecznie witam. Proszę może kilka słów na temat tego 

sprawozdania finansowego? Chciałaby Pani coś powiedzieć? Nie. No myślałam, że temu 

zawdzięczamy wizytę. ż Oczywiście, czy są jakieś pytania? Proszę Pan Adam Stępniak. Proszę 

mikrofon. 

Radny Adam Stępniak: Korzystając z obecności Pani Kierownik, chciałem jakim czynszem te 

podmioty, które… Znaczy, jakim metrażem te podmioty, w których wynajmujecie po prostu tak? 

I kiedy ostatnio były ustalane wartości tych czynszów. Czyli chodzi o to Nowe Miasto, tak i o 

aptekę tak. To jakby Pani mogła, no nie wiem, czy jest Pani w stanie tak dokładnie to przekazać. 

Proszę bardzo.  

Kierownik SP ZOZ w Mogielnicy Joanna Latosiak: Witam Pani Przewodnicząca, witam Pana 

Burmistrza, witam wszystkich radnych i wszystkich Państwa. Apteka ma czynsz w wysokości 6 

tysięcy złotych plus VAT, powierzchni dokładnie to nie znam, ale tam jest w granicach chyba 60 

metrów. Natomiast pogotowie od kwietnia tego roku miało podwyżkę na 4 tysiące plus VAT. 

Jaka jest powierzchnia? Myślę, że do 50 metrów. Natomiast jeżeli chodzi o aptekę to nie było 

podwyżki odkąd ja jestem, dlatego ten czynsz ustalił jeszcze doktor Woźniak, czyli 12 lat temu 

apteka płaciła już tak wysoki czynsz. No tak ,bo ja nie podnosiłam czynszu odkąd jestem, to po 

prostu kwoty zostały na takich zasadach. Czy jeszcze coś?  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę, czy są jeszcze pytania do Pani Latosiak? Nie widzę. 

Proszę Państwa przedstawię Państwu projekt uchwały, nad którą będziemy za chwilę głosować. 

(...).  Jeszcze raz pytam, czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos na temat niniejszej uchwały?  

Burmistrz Robert Lipiec: Dzień dobry, Pani Kierownik. Witam Panią bardzo serdecznie, bo nie 

mieliśmy okazji Panią przywitać. Szanowni Państwo, ja tylko chciałem się odnieść w kwestii 

tego sprawozdania finansowego, bo nie wiem, czy tutaj Państwo zauważyli, że jednak udało się 

wreszcie wygospodarować jakiś zysk w SP ZOZie i mamy go na poziomie 47 tysięcy, ponad 47 

tysięcy złotych, więc no to świadczy tak naprawdę o gospodarności Pani tutaj Dyrektor, więc 

serdecznie dziękuję Pani Dyrektor za tą gospodarność, bo w tamtym roku o ile pamiętam, było 

na minusie chyba tam ponad minus 4 tysiące, więc Szanowni Państwo myślę, że to wszystko 

idzie w dobrym kierunku i tutaj dziękuję bardzo Pani Dyrektor.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Tak, dziękuję bardzo, ponownie pytam czy ktoś z Państwa 



chciałby zabrać głos? W związku z tym przejdźmy do głosowania nad przyjęciem tego 

sprawozdania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mogielnicy. 

Wyniki głosowania: 

13: ZA; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 2 

Wyniki głosowania: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, 

Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka 

Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa Ścisłowska 

NIEOBECNI: 

Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: 13 radnych przyjęło projekt uchwały w związku z tym 

uchwała jest podjęta. Przechodzimy do następnego punktu. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do spółdzielni 

energetycznej o nazwie Mogielnica 05-640. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: W związku z tym, że to jest nowa uchwała przeczytam ją w 

całości. (...).  Proszę bardzo, czy ktoś z Państwa chciałby w tej sprawie zabrać głos? Może Pan 

Burmistrz parę słów na temat tego. 

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowni Państwo ja już mówiłem na wstępie w momencie kiedy 

wprowadzaliśmy uchwałę do porządku, ale oczywiście jak najbardziej Szanowni Państwo 

powtórzę. Chodzi tutaj tak naprawdę o oszczędności dla gminy. Chodzi o skumulowanie źródeł, 

odnawialnych źródeł energii, które funkcjonują na terenie gminy, które były budowane przez 

samorząd gminy, czyli Zakład Gospodarki Komunalnej, nie wiem Urząd Gminy i Miasta, 

Ochotnicze Straże Pożarne, SP ZOZ. Chodzi o połączenie tych wszystkich źródeł, (które tak 

naprawdę połączenie tych źródeł) 

 

 i wyjęcie tej wyprodukowanej energii w maksymalnym zakresie, bo wiele takich jednostek czy 

budynków stoi i pozyskuje tę energię elektryczną i jest puszczana w sieć i niestety jest tak jakby 



no przekazywana do dystrybutora i niestety ginie. Dlatego też warto by było pomyśleć, żeby 

utworzyć taką spółdzielnie energetyczną ,bo jednym z takich plusów racjonalnych jest to, żeby 

wykorzystywać każdy kilowat wyprodukowanej energii elektrycznej. To jest jedna sprawa. 

Druga sprawa: przy takich spółdzielniach są bardzo preferencyjne warunki, jeżeli chodzi o 

opłaty za energię elektryczną, więc to jest tak jakby drugi plus. Ale tą uchwałę Państwo 

podejmujecie po to, żebym ja mógł sporządzić złożyć wniosek o dofinansowanie przede 

wszystkim i sporządzić taką koncepcję energetyczną, co w danym momencie mi się opłaca i w 

jaki sposób możemy tą spółdzielnię stworzyć, żeby to było jak najbardziej opłacalne dla gminy i 

na jakim poziomie mamy dzisiaj te źródła energii i ile ewentualnie musielibyśmy dobudować 

tych źródeł energii, żeby zbilansować nasze potrzeby. Tak to wygląda, Szanowni Państwo. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Bardzo dziękuję za wyjaśnienia, proszę przejdźmy do 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do spółdzielni 

energetycznej o nazwie Mogielnica 05-640. 

Wyniki głosowania: 

13: ZA; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 2 

Wyniki głosowania: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, 

Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka 

Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa Ścisłowska 

NIEOBECNI: 

Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Radni jednogłośnie przyjęli projekt uchwały. Dziękuję bardzo, 

proszę Państwa, teraz przejdziemy do przedstawienia sprawozdania z realizacji rocznego 

programu współpracy Gminy i Miasta Mogielnica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok. 

13. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy i Miasta Mogielnica z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2024 rok. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Tego wymagają procedury, ja zaraz Państwu to przedstawię. 



(...).  Proszę Państwa, chciałam też nadmienić, że do nas wpłynęło sprawozdanie z działania 

Nadleśnictwa Grójec. To sprawozdanie było zamieszczone. Tak myślę, że się wszyscy zapoznali 

i ci co jeszcze nie to mogą się z tym zapoznać. Jest to materiał, który zawiera naście stron. Tak 

oczywiście są tu informacje wymienione przez Nadleśnictwo i mówią nam o ochronie przyrody . 

Mówi również, jakie asortymenty drewna są przygotowywane przez Nadleśnictwo Grójeckie. 

Mówi także, jakie mają zyski. Jakie ponoszą koszty. Jakie planują inwestycje. Zachęcam do 

zapoznania się z tym materiałem ,wiadomo jednak wymaga on chwili koncentracji. Mamy 

również osoby, wykaz osób, które współpracują z Nadleśnictwem Grójec. 

14. Sprawy bieżące, interpelacje radnych. 

 Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Jeśli chodzi o sprawy ogólne te najważniejsze, które 

zawierają się z punktach od 1 do 14 to byłoby wszystko ,proszę Państwa, ale ja dzisiaj w 

sprawach bieżących chciałabym przedstawić Państwu następujące informacje. Proszę Państwa, 

chciałam powiedzieć, poinformować Państwa, że Mazowiecki Urząd Wojewódzki wysłał na 

moje ręce pismo, w którym wy- powiedział swoje zdanie na temat nieważności uchwały, która 

została podjęta na sesji. Jest to uchwała dotycząca planowanej budowy Zakładu Produkcyjnego 

produkującego energię cieplną pozyskaną z procesu kompostowania odpadów zielonych, 

nawozów organicznych oraz środków uprawy roślin we wsi Wężowiec oraz planowanej budowy 

składowiska odpadów we wsi Wężowiec, czyli tu ta uchwała została uchylona no i czekamy na 

dalszy rozwój wydarzeń. Bardzo proszę ,Pan Burmistrz.  

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowni Państwo ja krótko. Szanowni Państwo radni to jest jak 

widzicie kolejny przykład tego, że ja jeżeli mówię o pewnych rzeczach, że coś jest nie właściwe 

bądź jest niezgodne z obowiązującymi przepisami to nie mówię tego, żeby przeciwko Państwu, 

żebyście nie podejmowali pewnych rzeczy tylko właśnie po to, że później są takie, a nie inne 

interpretacje Wojewody. To już jest kolejna uchwała, która została uchylona przez Wojewodę, o 

czym mówiłem, że może tak się stać ze względu na jej formę. To tylko tyle dziękuję Państwu i 

proszę Państwa na przyszłość, żeby naprawdę słuchać to, o czym ja mówię bo ja czasami nie 

mówię z własnego doświadczenia, chociaż również, ale też na bazie informacji, które dostaję od 

naszego Radcy Prawnego czy też Mecenasa  dlatego to są raczej informacje sprawdzone. 

Dlatego proszę na przyszłość no słuchać tego, co mówię bo naprawdę nie mówię tego przeciwko 

Państwu, nie po to żeby Państwu utrudnić życie, tylko po to żeby Państwu po prostu pomóc. 

Dziękuję. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa muszę się ustosunkować do wypowiedzi Pana 

Burmistrza, ponieważ punktem spornym tej uchwały było to, że jako wykonawca został 

wyznaczony Pan Burmistrz jako wykonawca tej uchwały, a sugerowana była propozycja, że 

powinna to pilotować i przedkładać innym organom tę uchwałę Przewodnicząca Rady. Jeśli 

chodzi o właśnie to rozstrzygnięcie nadzorcze, które ma miejsce na skutek właśnie tego 

zaskarżenia ze strony Eko Konsult to, proszę Państwa, to pismo ja go nie mam teraz przy sobie, 

ale ono nie dotyczy tylko tego jednego punktu, ale jeszcze i innych punktów, które znalazły się w 



tej uchwale, a o których nikt wcześniej nie mówił, że nie są prawidłowe. Także tu to 

rozstrzygnięcie nadzorcze odniosło się jeszcze do innych aspektów tego dokumentu zgodnie z 

zaskarżeniem przez Eko Konsult. 

Burmistrz Robert Lipiec: Ja myślę Pani Przewodnicząca, że to nie jest jedyny punkt w uchwale, 

który ma nieprawidłowości, więc proszę odczytać decyzję Wojewody i wtedy wszyscy Państwo 

będą wiedzieli dlaczego ta uchwała została uchylona.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Ja powiem szczerze, że nie mam nic przeciwko temu tylko 

chciałam powiedzieć, że Pan kwestionował jeden punkt, a tu tych punktów pojawiło się o wiele 

więcej. 

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowni Państwo ,no nie. Niech Pani mi teraz nie mówi, że 

kwestionowałem nie będziemy się przerzucać iloma punktami, ja kwestionowałem tą uchwałę. 

Ja Państwu mówiłem, że między innymi jest kwestia wykonalności tej uchwały, że to 

Przewodnicząca a nie Burmistrz, ale były też inne kwestie, o których mówiłem.  

Radny Adam Stępniak: A odnośnie jeszcze tej sytuacji no myślę, że nie niesie to żadnych 

skutków ani prawnych ani kosztownych także nic takiego się nie stało moim zdaniem no.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska:  Ja jeszcze powiem, proszę Państwa, mamy również inne 

uchwały, które zastrzega nam Regionalna Izba Obrachunkowa i jak przyjdzie pora również o tym 

Państwa poinformuję.  

Burmistrz Robert Lipiec: Panie Adamie może i faktycznie to nie niesie żadnych skutków, ale no 

trochę to wstyd. No trochę to wstyd, że są takie uchwały podejmowane niezgodne i później 

ewentualnie odrzucane u Wojewody. Mimo tego, że ja tłumaczę Państwu, jakie są błędy 

formalne w tych uchwałach przez pryzmat tej informacji, którą otrzymuję od Mecenasa kolejny 

element w tej uchwale czyli nie zaopiniowana uchwała u Mecenasa gminnego i o czym ja 

mówiłem Państwu prosiłem, żeby jej na razie nie podejmować. Żebyśmy skonsultowali ją z 

Mecenasem dopiero ją podjęli, ale Państwo nie słuchacie i to o to chodzi. Ja jeszcze raz 

powtarzam to nie jest po to, żeby wam utrudnić życie, bo ja gwarantowałem i nadal gwarantuję 

współpracę z Państwem, ale niestety z drugiej strony tej współpracy nie widzę. Dziękuję.  

Radny Adam Stępniak: Ale Panie Burmistrzu jeśli mamy się wstydzić to radni tak, ale naprawdę 

każdy ma prawo się pomylić ewentualnie, my nie jesteśmy prawnikami i także to jest żaden 

problem moim zdaniem. Jak byśmy narobili jakiś kosztów gminie i tak dalej no to okej. No to 

wtedy rozumiem, a tak to przyjdzie następna uchwała podejmiemy i będzie okej no.  

Burmistrz Robert Lipiec: Panie Adamie, może się tak sprzeczać, wie Pan jeszcze do południa co 

najmniej, ale Pan niestety nie reprezentuje gminy na zewnątrz, nie spotyka się Pan z Wojewodą 

na co dzień i Pan nie wie, jakie są dyskusje kuluarowe w takich spotkaniach i niestety no są 

kolejna uchwała, która jest niezgodna z prawem: "no co wy tam robicie w tej gminie Panie 



Burmistrzu". No to ja reprezentuje gminę na zewnątrz nie Państwo  i nie Pan ,Panie Adamie i 

może Pan się tego nie wstydzi i czasami, wie Pan, trzeba się uderzyć w pierś i po prostu się 

przychylić do tej propozycji Burmistrza i może jednak zmienić tą uchwałę, żeby była w 

porządku. Przede wszystkim tu nawet nie chodzi o moją decyzję i opinie tylko chodzi o opinię 

Mecenasa Urzędowego, to co powiedziałem. 

Radny Adam Stępniak: Okej, Panie Burmistrzu, ale naprawdę to nie są lata PRL-u, że co wy tam 

robicie i tak dalej ,no nie to nie ma takich sytuacji, no. No i nie przeciągajmy tej dyskusji i tak 

dalej. Myślę, że my też chcemy z Panem współpracować i tyle. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa szczerze powiem, że nie podejrzewam, że 

Wojewoda byłby aż tak idealnie zorientowany, że Mogielnica ma uchwalone te uchwały 

odsunięte. Jest zorientowany? Ach, ta Mogielnica, a Regionalne Izba Obrachunkowa też Pana 

nęka? No tak, no tymi pytaniami, co się u nas dzieje. No ,ale nie no mówię, takie pytania są 

nieprzyjemne, więc przybierają formę nękania.  

Burmistrz Robert Lipiec: Proszę Państwa gmina, poszczególni pracownicy mają bezpośredni 

kontakt z organami nadzoru i to nie chodzi o nękanie tylko chodzi o wskazanie popełnianych 

błędów i błędy zawsze się popełnia, to rozumiem i o tym mówię. Tylko że prośba jest taka, że 

jeżeli ktoś sugeruje, że coś jest nie w porządku to należałoby najpierw to sprawdzić, a nie 

podejmować pochopnie decyzje. Ja wiem, że czasami się to zdarza tylko, że tu mamy tak 

naprawdę  niedługi czas i mamy dwie uchwały uchylone.   

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Ale mamy też uchwały ja naprawdę ja przepraszam, że tak 

dyskusja może do niczego nie prowadzi, ale też nie mogę zostawić tego bez odpowiedzi. W 

związku z tym, że Regionalna Izba Obrachunkowa również odniosła się do jednej uchwały i tam 

też mieliśmy zmiany i mieliśmy trochę kłopotów, a teraz następnie mamy drugą i mamy jedną 

Kozietulską i mamy jedną związaną z wysypiskiem. Czyli tu są dwie tu , ale proszę Państwa, no 

ja wiem, tak jak powiedziałam, ja doskonale pamiętam tą sytuację. Ja za późno dostałam tę 

opinię, a nie mogłam się z Panem Mecenasem skonsultować i jeśli Pan Burmistrz chciałby coś 

jeszcze powiedzieć na ten temat. Oczywiście. Proszę Państwa, następne ogłoszenie. Dostaliście 

Państwo tu przygotowane przez Biuro Rady statut sołectw. Proszę żebyście się Państwo do tego 

ustosunkowali, przeczytali, zastanowili się ,czy jest coś, co budzi Państwa niepokój, czy brakuje 

jakiejś informacji, czy może chcielibyście coś wnieść ,proszę to tu składać do Urzędu. To jest 

druga sprawa, którą chciałam przedstawić to zostanie, będzie nowy system tak? Jest już nowy 

system i proszę Państwa tutaj na tych kartkach macie Państwo sposób rejestracji i odpowiedni 

adres. To zaraz, zaraz. Proszę powiadomić swoich mieszkańców ,swoich sołectw.  

Burmistrz Robert Lipiec: Ja tylko dopowiem. Chodzi o system informowania mieszkańców, 

ponieważ był poprzednio system, który system SMS-owy. Firma która prowadziła wtedy ten 

system, tak jakby została zlikwidowana, bo chociaż sama się zlikwidowała i musieliśmy podjąć 

kroki, żeby, że tak powiem, wybrać kolejną firmę. Kolejna firma musimy tak jakby od nowa 



wprowadzić ten  system  w fakt działalności tak naprawdę. Macie nowe wytyczne tam i 

prosiłbym was o to ,żeby przekazać mieszkańcom informacje, żeby ewentualnie się logować do 

tego systemu i otrzymywać informacje SMS-owe na telefony.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa jeszcze jedno ogłoszenie, które dotyczy 

najbliższych dni. Lokal wyborczy z Miechowic został przeniesiony do wsi Popowice i tam, 

wszyscy co głosowali w Miechowicach będą głosowali teraz w Popowicach chodzi o wybory 

Prezydenckie i tylko Prezydenckie. Bo jeszcze… 

Burmistrz Robert Lipiec: Dobrze, Szanowni Państwo, ja chciałbym jeszcze do Państwa radnych 

mam tutaj apel i prośbę. Jestem, Szanowni Państwo, zobligowany  ustawą, która została podjęta 

25 stycznia 2004 roku nad pracą w sprawie przystąpienia do rozporządzenia miejscowego  

planowania zagospodarowania przestrzennego fragmentów Miasta i Gminy Mogielnica. Chodzi 

tutaj o sprawę dotyczy odnawialnych źródeł  energii energetycznej Gminy i Miasta Mogielnicy. 

Zwracam się  w tym momencie z prośbą do Pani Przewodniczącej o pisemne stanowisko rady, 

w którym kierunku w ogóle idziemy w tym zakresie, bo mieszkańcy przychodzą do mnie są 

zblokowani tak jakby ci co tam mają jakieś plany budowy farm fotowoltaicznych i innych rzeczy 

i cały czas mnie tutaj ponaglają, kiedy ten plan, kiedy ten plan. No od 25 stycznia 2024 już to 

funkcjonuje, znaczy działamy nad zmianą tego planu. Tam wpłynęło wniosków kilka. Było też 

kilka spotkań z radnymi i chciałbym Pani Przewodnicząca, żeby w jakiś sposób no Rada zajęła 

stanowisko, w którym kierunku mam działać, żeby móc wreszcie usystematyzować ten plan i 

złożyć w jakiś sposób później wniosek o przyjęcie zmian do tego planu. To tyle na razie. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Bardzo proszę proszę Państwa tydzień czasu daje 

poszczególnym Komisjom. Bardzo proszę, żeby w tym czasie przygotowały poszczególne 

Komisje opinie w tej sprawie i skierowały te pisma do mnie, abym na podstawie Państwa 

wypowiedzi oraz tego sondażu, który przeprowadziliście wśród mieszkańców, żebym mogła 

zredagować odpowiedź dla Pana Burmistrza. Dziś jest piątek, więc w najbliższy piątek bardzo 

proszę, żeby spłynęły do mnie takie sprawozdania z poszczególnych Komisji. Mogą to być 

również informacje od poszczególnych radnych, na których terenach były planowane takie 

inwestycje też. Proszę bardzo sprawy mieszkańców. Tak, jeszcze Pan Ireneusz, proszę bardzo. 

Radny Ireneusz Popis: Dzień Dobry witam Pana Burmistrza, Panią Przewodniczącą. 

Szanownych Radnych, Sołtysów. Wiecie Państwo z nadchodzącą tutaj 120-letnią rocznicą 

powstania naszej Orkiestry Dętej w Mogielnicy jest taka prośba, żeby tą Orkiestrę wesprzeć. Ja 

już część pieniążków pozyskałem tutaj na zakup kurtek bo tutaj Państwo widzieliście na 

świętach Wielkiej Nocy, gdyż nie mieli w czym wystąpić. Jeszcze tych pieniążków tam brakuje. 

Powstaje tutaj tablica pamiątkowa w Straży tam w siedzibie Orkiestry, w której będziecie 

Państwo mogli zakupić odpowiedni gwóźdź do tej tablicy. Jeżeli możecie, to jest piękna 

inicjatywa. Widać ,że ta nasza Orkiestra wraca do życia. Na chwilę obecną mamy 28 muzyków. 

Mnie się wydaję, że tutaj Mateusz Błach jako Kapelmistrz rozwija tą naszą Orkiestrę. Myślę, że 

to jest szczytny cel. Prosiłbym bardzo, kłaniam się w Państwa stronę o wspomożenie tej 



inicjatywy. Dziękuję bardzo, pozdrawiam wszystkiego dobrego. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dziękujemy za głos. Proszę bardzo sprawy mieszkańców. 

15. Sprawy mieszkańców. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Kto jeszcze z Państwa chciałby zabrać głos? Bardzo proszę 

Pani Haśkie. Proszę., 

Sołtys wsi Kozietuły Nowe Beata Haśkie: Dziękuję. Szanowni Państwo, Panie Burmistrzu, Pani 

Przewodnicząca, Panie i Panowie Radni, koleżanki Sołtysi. Ja standardowo to będzie już u mnie 

na stałe pytanie o drogę w Kozietułach, słynne Kasztanki. Mam pytanie i proszę o odpowiedź. 

Gdzie został złożony wniosek, bo chciałam się dowiedzieć czemu my jesteśmy na tej liście 

rezerwowej. Czy on się nie zakwalifikował z powodu błędów formalnych? Czy może został źle 

złożony lub jeszcze inne powody i co z naszą drogą. Mija rok miała być ta droga w Kasztankach 

priorytetem, no i nic się nie dzieje. Ja dzisiaj ponawiam swoje zaproszenie. Bardzo proszę 

Państwa radnych o przyjazd i przejechanie się drogą w Kozietułach Nowych słynne Kasztanki, a 

dalej leci droga. Oczywiście, że jest tragedia, ale ja zapraszam. Ja zapraszam, bo to nie jest tak, 

że kiedyś tam ta droga była zrobiona, nie była remontowana tak odpowiednio. Kara dla Kozietuł 

Nowych jest nadal, bo ta droga, która powinna być naprawdę już zrobiona 5 lat temu. Ona jest 

łatana i tak jak to się mówi jest łata w łacie i dziura na łacie i nie ma drugiej drogi gminnej w 

gminie Mogielnica, która wyglądałaby tak jak nasza droga i ciekawa jestem co kto by powiedział 

mieszkańcom. Ja już się boje pytań o tę drogę. Bo obiecana 5 lat temu powinna być zrobiona. 

Jest nowy Pan Burmistrz, jest nowa Rada. Rada przyznała, owszem wszystko pięknie ,droga 

zakwalifikowana do remontu i nic się nie dzieje. Jest kolejna obietnica, że ona jest, bo jest na 

liście rezerwowej i zadano mi pytanie :"A czemu my jesteśmy skoro było już w zeszłym roku 

projekt był, mapy były robione ,czemu ona nadal nie jest robiona?", a droga psuje się, to jest 

naprawdę raptem, nie jest to jest kilometr czy półtora kilometra w tej chwili do zrobienia, a dalej 

ona leci. Dalej droga leci.  Ja mam drogę łataną tłuczniem. Ktoś sobie wyobraża asfalt łatany 

tłuczniem? Teraz zobaczcie ,jakie są pogody. Ja dzisiaj ledwo dojechałam. No nie nazwę tego 

asfaltem. To jest pierwsze pytanie, drugie pytanie. Czy w tym roku dróg petcherem? No i trzecie 

moje pytanie ponieważ, jest już uchwała i przyznane są środki na projektowanie wodociągu 

Kozietuły Nowe-Wodziczna. Więc ja mam pytanie. Czemu projektowane jest 

Kozietuły-Wodziczna, a nie Kozietuły Nowe? Rozumiem, że to jest dopiero projekt, więc on 

będzie do realizacji w przyszłym roku, ale nic nie słyszę, żeby cokolwiek się działo wobec 

projektowania tego wodociągu z tej Stacji Uzdatniania Wody w kierunku Kozietuły-Kozietuły 

Nowe i chciałabym dzisiaj uzyskać przynajmniej większość odpowiedzi. Dziękuję. 

Burmistrz Robert Lipiec: Dobrze jeśli chodzi o no właśnie proszę uważać. To za karę. Szanowni 

Państwo, Pani Beato remont drogi Kasztanki został złożony wniosek do Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg i gdyby dokumentacja była źle sporządzona to nie trafiłaby na listę rezerwową, 

bo ten wniosek zostałby odrzucony. No zapotrzebowanie takie było, nie wiem, czym to zostało 



spowodowane, może jakieś kryteria dla gmin. Może no nie mam pojęcia to już Rządowy 

Fundusz Rozwoju Dróg decyduje o tym, tak naprawdę Wojewoda, więc tutaj jesteśmy na liście 

rezerwowej dosyć daleko nawet powiem szczerze, a wniosków jest też bardzo bardzo dużo. Być 

może w jakiś sposób teraz te przetargi wychodzą w miarę no dużo taniej niż tam były planowane 

środk,i więc tych środków zostanie trochę z tych przetargów i być może się uda, że tak powiem 

zejść z tej listy rezerwowej ,ale mimo tego, że jesteśmy na liście rezerwowej i złożyłem też 

oświadczenie w dniu wczorajszym bodajże tak na szybko wysłane zostało do innego programu 

nie jestem Pani w stanie w tym momencie powiedzieć do jakiego, ale innego ponieważ, pojawiła 

się kolejna możliwość pozyskania środków zewnętrznych na budowę drogi i złożyłem  

oświadczenie do Wojewody odnośnie tego, że jeżeli uzyskamy dofinansowanie z tego drugiego 

programu, to rezygnujemy z tego Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, więc  to nie jest tak, że 

my nie pracujemy nad tym, żeby to dofinansowanie pozyskać bo pracujemy. No ale też nie 

jestem w stanie wpłynąć na  decyzję tutaj odnośnie  przyznania bądź też nie przyznania 

środków finansowych. To jeżeli chodzi o Kasztanki. Jeżeli chodzi o tam było petcher tak? O 

remonty. No myślę, że jeżeli drogi będą wymagały remontów, a pewnie wymagają po zimie no 

na pewno ten petcherować będziemy, więc tutaj nie widzę innego wyjścia naprawdę. Co tam 

jeszcze było, a wodociąg ,tak wodociąg. To co dzisiaj Państwo głosowali. Szanowni Państwo, to 

jest połączenie wodociągu Wodziczna z Kozietułami, Szanowni Państwo, ponieważ na chwilę 

obecną w Kozietułach jest tak jakby położony Wodociąg na Dańków tak. Częściowo. Dalboszek 

przepraszam, tak i tutaj w okolicy firmy Dohler te budyneczki, które są przy 728. Tu w tym 

miejscu jest rozciągnięty wodociąg. No na chwilę obecną nie ma planu na budowę wodociągu w 

kierunku Kozietuł,  ponieważ no realizujemy tę Stację Uzdatniania Wody w Kozietułach na 

chwilę obecną. Padła propozycja poparta tak naprawdę wieloma dokumentami, żeby połączyć te 

z Wodziczną i tutaj ten SUW ze względu na to, że w pierwotnym tak jakby przyłączeniu tego 

SUW-u to będzie dosyć duży SUW, bo to powinno wystarczyć na dużą ilość mieszkańców, bo w 

Kozietułach pamiętają Państwo, że w Kozietuły i Kozietuły Nowe to około 600 mieszkańców 

mieszka tam. Więc dosyć duży SUW i w tym pierwszym momencie, przede wszystkim w 

momencie gwarancji na przykład tego SUW-u no nie podejrzewał, że będziemy od razu 

budowali ten wodociąg w całych Kozietułach, bo to wiadomo, że procedury trwają, że 

pozwolenia trwają, że zgody mieszkańców też są potrzebne i tutaj to jest tak naprawdę 

największy problem zawsze żeby nie pozostawić tego SUW-u, żeby on miał małą wydajność i 

żeby nie zamulić studni i zanieczyścić filtrów, które tam są należałoby właśnie puścić ten 

wodociąg w tym pierwszym etapie troszeczkę zamiennie z wodociągiem z Wodzicznej na 

Mogielnicę i na Wodziczne, a po za tym będzie to tak jakby bufor bezpieczeństwa w momencie, 

kiedy tam jeden z dwóch będzie awaria, nie wiem, będzie konserwacja czy coś. Czy będzie jeden 

za drugi uzupełniał te niedobory wody i dlatego taka decyzja została podjęta, żeby ten krótki 

odcinek uzupełnić tutaj około 700 metrów dosłownie tego więc nie jest dużo, żeby się dołączyć 

do tej Stacji Uzdatniania. Dlatego taka decyzja. To nie jest jeszcze kwestia budowy wodociągu 

na Kozietułach. To żeby tak Państwo wiedzieli. Myślę, że w miarę racjonalnie to powiedziałem, 

że zrozumieli Państwo o co chodzi. Dziękuję.  



Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Czy ktoś z Państwa również chciałby zabrać głos? Proszę Pani 

Karolina Rutkowska. 

Przewodnicząca Zarządu K.O. nr 2 Karolina Rutkowska: Raz, dwa, raz słychać. Dzień dobry, 

witam ,ja dzisiaj dla odmiany mam pytanie do Pani Agnieszki Pracownik. W ogóle taką dygresję 

małą wrzucę, że od dwóch sesji dość przykro ogląda się ten atak i presje na radnych, że jest z 

nimi zła współpraca, że w ogóle nie ma współpracy i w ogóle to, co radni przegłosują zostaje 

zrealizowane to mamy okazje oglądać w Mazowieckiej TV Pana Burmistrza, który mówi tak 

zrobiliśmy, dogadaliśmy się i jest okej, robimy projekty. Czyli taka propaganda, którą my już 

znamy i również zarzucamy tym radnym, że jest brak współpracy. Od początku wszyscy wiemy, 

że są osobami niedoświadczonymi, tak więc czasami to wymaga, trochę nie wiem częściej 

porozmawiać wytłumaczyć, wyjaśnić, przekonać, podać argumenty. A do Pani Agnieszki 

Pracownik, bo na ostatniej sesji zarzuciła radnym, że pomysł Pump Tracku nie został 

przegłosowany i tutaj jak siedzę ,to zauważyłam takie poruszenie wśród osób, bo każdy pyta co 

to jest ten Pump Truck, co to jest i o co chodzi, więc taką prośbę mam, żeby Pani Agnieszka 

wyjaśniła może w dwóch, trzech zdaniach, żeby nie przedłużać. Co to jest Pump Truck, gdzie 

chciałaby to umieścić, jaki jest koszt, bo z tego co wiem, we wrześniu razem z Panem 

Burmistrzem była oglądać Pump Truck, tylko nie wiem gdzie. Czy w Warce czy w Mińsku 

Mazowieckim to też bym chciała uzyskać taką informację i bardzo bym prosiła Panią Agnieszkę 

o jakieś informacje ogólne i do tego też chciałam się później odwołać. 

Zastępca Przewodniczącej Agnieszka Pracownik: Tak był złożony wniosek do Komisji 

Budżetowej o budowanie Pump Trucku. Pump Truck to jest taka inwestycja, gdzie dzieci 

mogłyby jeździć na wrotkach, na rolkach, na rowerach, na deskorolkach w bezpiecznym 

wydzielonym miejscu. To jest takie z asfaltu wylane górki, dołki, wzniesienia tak. Pomysł 

powstał dużo dużo wcześniej tak. Nie ma miejsca jakby przeznaczonego na to. Jest to na razie 

taki pomysł tak. Był wniosek, no wniosek został odrzucony. Tutaj radni stwierdzili, że no nie ma 

dla nich sensu, żeby taki Pump Truck powstawał. To już było bardzo dawno temu, więc jestem 

zaskoczona tym pytaniem akurat teraz, a na poprzedniej sesji nie było mowy o Pump Trucku, 

więc nie wiem, co by Pani jeszcze chciała usłyszeć ode mnie.  

 Przewodnicząca Zarządu K.O. nr 2 Karolina Rutkowska: Na poprzedniej sesji Pani zaatakowała 

radnych, że nie przegłosowali Pani Pump Trucku, więc mowa o Pump Trucku była jako pomyśle. 

Nie odpowiedziała mi Pani jeszcze o informacje, która w zasadzie jest dla wszystkich 

najważniejsza, czyli koszt. Czy dowiadywała się Pani mniej więcej, ile może taka inwestycja 

kosztować. 

Zastępca Przewodniczącej Agnieszka Pracownik: W tym momencie nie pamiętam, jakie to są 

koszty. Wniosek został odrzucony, więc tak naprawdę… Tak była przedstawiana propozycja w 

tym wniosku ,to było bardzo dawno temu, ja już nie pamiętam kwot, tak.  

 Przewodnicząca Zarządu K.O. nr 2 Karolina Rutkowska: Dobra, to rozumiem, że to wszystko 



na temat moich pytań.  

Zastępca Przewodniczącej Agnieszka Pracownik: Jeżeli Pani nie ma więcej pytań no to tak. 

Przewodnicząca Zarządu K.O. nr 2 Karolina Rutkowska: Troszeczkę się zorientowała na temat 

Pump Trucku to jest tak 350, a 500 tysięcy. 

Zastępca Przewodniczącej Agnieszka Pracownik: A jeszcze chciałam dodać, że  to miało być 

finansowane ze środków zewnętrznych . 

Przewodnicząca Zarządu K.O. nr 2 Karolina Rutkowska: Tak, ale z tego co ja pamiętam, to nie 

cała ta inwestycja. 

Zastępca Przewodniczącej Agnieszka Pracownik: No zawsze  jest jakiś wkład własny. 

Przewodnicząca Zarządu K.O. nr 2 Karolina Rutkowska: Tak mieli być też sponsorzy i tak dalej, 

ale jeśli wydajemy pieniądze publiczne to warto mieć wszystko przygotowane i opracowane. 

Czyli ma sponsorów, którzy mi dają tyle, jest dofinansowanie nie wiem grant cokolwiek, na 

który możemy dostać od do. To są pieniądze publiczne. 

Zastępca Przewodniczącej Agnieszka Pracownik: Tak oczywiście. Jeżeli Pani Karolina chce, ja 

na następną sesję przygotuję się i mogę przedstawić to, bo w tym momencie to Pani mnie też 

zaskoczyła. Jeżeli Pani chce poznać dokładnie, jakie to są kwoty, jak by to wyglądało i gdzie 

miałoby to być tak. To mówię Pani, że kolejny wniosek zostanie złożony i wtedy Pani uzyska 

wszelkie informacje. 

Przewodnicząca Zarządu K.O. nr 2 Karolina Rutkowska: Znaczy ja akurat na dzień dzisiejszy też 

jestem przeciwna takiej inwestycji dlatego, że liczba ludności w Mińsku wynosi 40 tysięcy osób. 

Liczba w Warce mieszkańców w samym mieście to jest 12 tysięcy, a gmina prawie 20. A w 

naszej gminie cała Mogielnica ma prawie 8 200. Gmina cała i uważam, że na pierwszą 

inwestycje, jaką w ogóle powinniśmy poczynić to jest plac zabaw z prawdziwego zdarzenia, 

ogólno dostępny w Mogielnicy dla dzieci z Mogielnicy. Pump Truck jasne to jest bardzo fajna 

sprawa. Bardzo fajna inwestycja, ale nie przy takiej uważam liczbie ludności, a przede 

wszystkim widziałam, że na portalu społecznościowym ma Pani polajkowaną taką stronę 

Granty.pl. Tam są bardzo fajne pomysły i na przykład ostatni grant, jaki rzucił mi się w oczy to 

na poprawę dostępności do pływalni i termin składania wniosków jest do 30 czerwca 2025 roku. 

Tam jest 100% wsparcia gminy od miliona do 5 milionów gmina może pozyskać. Czy Pani tutaj 

jako no osoba oświaty i spraw społecznych razem z Panem Ireneuszem, czy wiecie coś na ten 

temat takiej grantu? Czy nasza gmina w ogóle składała jakikolwiek wniosek w tym kierunku?   

Zastępca Przewodniczącej Agnieszka Pracownik: Ja akurat takiej informacji nie mam. Nie wiem, 

czy Pan Burmistrz. 

Burmistrz Robert Lipiec: Nie wiem, czy Pani już odpowiedziała tutaj. Tak czy Panią już 



satysfakcjonuje ta odpowiedź Pani radnej, czy jeszcze nie?  

Przewodnicząca Zarządu K.O. nr 2 Karolina Rutkowska:  Znaczy Pani radna teraz w ogóle się 

nie ustosunkowała do tego, co powiedziałam. 

Burmistrz Robert Lipiec: No powiedziała, że nie wie o takiej stronie.  

Przewodnicząca Zarządu K.O. nr 2 Karolina Rutkowska: A no to tak, jak nie wie, to o czym 

mamy dalej dyskutować, no. 

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowna Pani, ja się odniosę do kwestii Pani tutaj stwierdzenia, że 

radni atakują radnych. Szanowna Pani tutaj nikt nikogo nie atakuje. Ja atakuję radnych. Nie ja 

radnych nie atakuję, Szanowna Pani. Ja tylko tłumaczę radnym, w jaki sposób właściwie 

należałoby postępować. To Pani ciągle atakuje radnych, nie wiem radnych, którzy Pani nie 

odpowiadają. To Pani ciągle atakuje mnie. Nie tylko tutaj na Sali, więc proszę takich rzeczy nie 

opowiadać. To że są dofinansowania, oczywiście sprawdzamy wszelkie możliwe dofinansowania 

i to że tam Pani wyczytała, że 100% dofinansowania też taką historię znamy tylko, że to jest na 

zasadzie takiej, że oczywiście to może być 100% finansowania, ale ja jeszcze nie znam takiego 

programu. Proszę Pani co by w 100% było sfinansowane. Może coś takiego się pojawiło, jeżeli 

Pani ma ochotę podzielić się taką informacją to  zapraszam do siebie, może Pani podzielić się 

taką informacją, sprawdzimy. Wie Pani jesteśmy tylko ludźmi i nie wszystkie programy zdołamy 

objąć tutaj swoich zasięgiem i może Pani ma jakieś inne strony, na których takie informacje się 

pojawiają, więc jakby Pani chciała pomóc gminie w tym, to jak najbardziej zachęcam, proszę 

podesłać czy też mailem. Czy przyjść do mnie wskazać, Panie Burmistrzu są takie i takie 

programy, może byście skorzystali. My to co możemy oczywiście korzystamy, to  o czym 

wiemy ,staramy się ze wszystkiego korzystać Szanowna Pani. Pump Truck to też jest Pani zdanie, 

że Pani by nie chciała. A może większość mieszkańców by chciała. To jest druga sprawa. Jeżeli 

chodzi o finansowanie gmina na pewno nie była by w stanie sfinansować tego z własnych 

środków, dlatego chcieliśmy skorzystać ze środków zewnętrznych i przedstawiając Radzie 

wówczas tę propozycję Pump Trucku była podana mniej więcej kwota jaką należałoby 

przeznaczyć na budowę tego Pump Trucku, chociaż braliśmy pod uwagę podobny Pump Truck 

jak jest w Warce faktycznie ,bo jest trochę ciekawy. Nie mniej jednak to nie było jednoznaczne z 

tym, że będzie taki sam bo może być mniejszy. No, ale wie Pani, bo Pani zarzuca, że nie 

podaliśmy informacji. Szanowna Pani w momencie, kiedy jest aprobata Rady na realizacje 

pewnego działania, wtedy szczegóły. Proszę Pani, wstępnie kwota było powiedziane, jaki to 

będzie mniej więcej koszt, bo można oszacować proszę Pani inwestycji kwotą konkretną, jeżeli 

nie ma się projektu inwestycji. Chyba Pani powinna o wiedzieć, może i nie. Może nie powinna 

Pani wiedzieć, więc tak to wygląda i radni mieli przykładowy koszt takiego Pump Trucku, ale 

oczywiście najważniejsze jest, żeby próbować pomysł. Jeżeli jest pomysł, realizujemy pewną 

inwestycję na terenie gminy i Rada ma dalej zielone światło, okej realizujemy to, zbieramy teraz 

wszystkie dokumenty. Po cóż ja mam tracić czas, który mogę poświęcić na inne zadania. Zbierać 

dokumenty, nie wiem, orientować się szczegółowo w kosztach. Nie, proszę Pani, najpierw jest 



pomysł. Jeżeli podejmujemy wspólnie z Radą pomysł na budowę Pump Trucku, wtedy ja 

oczywiście, bo wiem, że Rada będzie wyrażała chęć budowy takiej inwestycji, no to wtedy 

się ,bo oczywiście przykładowo mogę podać, że taka i taka inwestycja w tej gminie kosztowała 

tyle i tyle i taka informacja padła proszę Pani, ale Pani nie jest na tych spotkaniach i po co Pani 

kłamie po prostu mówi, że nie było powiedziane. No to jest inna kwestia, ale to już znamy Panią 

z tej kwestii, więc proszę nie opowiadać historii nieprawdziwych, wie Pani, bo to jest naprawdę 

nie potrzebne. Biorąc pod uwagę, że Pani pełni również funkcje publiczną, wie Pani więc to jest 

taka kwestia. Drugie: jeśli chodzi o rozmowę i spotykanie się z radnymi Szanowna Pani. To jest 

kolejna kwestia. Ja oczywiście z radnymi rozmawiam i zapraszam na spotkania robocze tak 

zwane. No tam całkiem niedaleko, kilka dni temu było spotkanie zaproponowane przeze mnie. 

Oczywiście przed sesją Budżetową, na którą praktycznie cała Komisja Budżetowa nie przyszła i 

nawet nie poinformowała, czy nie ma czasu, że nie może. Jedynie tutaj Pan Mirosław Krawczyk 

był z Komisji Budżetowej, a pozostali członkowie oczywiście nie byli zainteresowani udziałem 

takim spotkaniem roboczym z Burmistrzem,  bo Burmistrz im tak do końca nie odpowiada, nie 

wiem. To jest ta współpraca, Szanowna Pani, właśnie. Po Komisji się spotkaliśmy Panie Sławku 

tak ponieważ, ja zapytałem Pan od razu po Komisji wstał założył kurtkę i chciał wychodzić, ja 

zapytałem dokąd Pan idzie, jeszcze kontynuujemy spotkanie. Dopiero Pan został więc proszę nie 

opowiadać takich historii Panie Sławku, bo szkoda gadać. Ja się nie zachowuje proszę Pani w ten 

sposób, tylko wyjaśniam mieszkańcom, jak to wygląda na co dzień, bo ja proszę Państwo. Bo 

Państwo właśnie piszecie różne rzeczy, opowiadacie niestworzone historie Państwo. Tak, 

dziękuję. 

Przewodnicząca Zarządu K.O. nr 2 Karolina Rutkowska: Dziękuję bardzo. Ja niestety zachowam 

trochę inny poziom dyskusji, bo to co Pan zaprezentował w tym momencie zarzucając mi 

kłamstwo, to już w ogóle polemika na dłuższą rozmowę. Może się do Pana wybiorę i 

przedyskutujemy kilka spraw. Ja uważam, że ktoś jeżeli zarządza publicznymi finansami, to 

powinien wszystko w sposób klarowny i przejrzysty przekazywać i to co teraz Pan powiedział to 

trochę dziwne i przykre, że nie będzie Pan marnował czasu na zbieranie ofert i tak dalej. No to 

pewnie rzucajmy sobie, a może kosztować coś milion może 500, może 800, tak więc kończąc tą 

bardzo nierówną dyskusję z Panem, bo dość taki poziom zaprezentował Pan dość, no 

spodziewałam się czegoś wyższego. Żeby nie przeciągać bardzo prosiłabym, żeby w gminie, nie 

wiem osoby zainteresowały się trochę ,nie wiem wsparciem jakimś z Unii Europejskiej na różne 

projekty, a jeśli chodzi o ten grant to jest skierowany do gmin, które posiadają pływalnię ,więc 

posiadanie już pływalni to jest znaczący koszt i wkład gminy, więc myślę, że warto jest się 

pochylić ku temu i prosiłabym, żeby nie oczerniał Pan mnie nigdy więcej, że kłamie bądź mówie 

cokolwiek nieprawdziwego. Bo jeśli coś takiego powiedziałam, to po sesji bardzo proszę, żeby 

mi Pan to wyjaśnił, bo jak na razie nie widzę tutaj związku z tematem i bardzo bym prosiła, żeby 

zszedł Pan z tonu, bo jesteśmy na sesji. Powinniśmy mieć wszyscy do siebie szacunek i tego od 

Pana, jako Burmistrza tej gminy, wymagam. Dla każdego i proszę też nie opowiadać 

nieprawdziwych informacji na mój temat, bo na to jestem bardzo wyczulona. Dziękuję bardzo.  



Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa, chciałam nadmienić, że na tym spotkaniu 

byłam również też ja. O którym Pan Burmistrz mówił, że byli przed Komisją Budżetową. Nie, 

ale Pan powiedział o Komisji Budżetowej, ale byłoby fajnie, jakby Pan powiedział. 

Przewodnicząca Zarządu K.O. nr 2 Karolina Rutkowska: Jeszcze ja chciałam. 

Burmistrz Robert Lipiec: Zabiera Pani głos? Nie otrzymała Pani głosu od Pani Przewodniczącą. 

Przewodnicząca Zarządu K.O. nr 2 Karolina Rutkowska: Mówi Pan o spotkaniach, o Pana 

spotkaniach takich roboczych. Ja. 

Burmistrz Robert Lipiec: Pani Przewodnicząca. 

Przewodnicząca Zarządu K.O. nr 2 Karolina Rutkowska: Ja tego proszę Pana nie śledzę. Śledzę 

każdą Budżetówkę. 

Burmistrz Robert Lipiec: Pani Przewodnicząca. 

Przewodnicząca Zarządu K.O. nr 2 Karolina Rutkowska: I śledzę każdą sesje.  

Burmistrz Robert Lipiec: Pani Przewodnicząca. 

Przewodnicząca Zarządu K.O. nr 2 Karolina Rutkowska: I te rzeczy mam prawo śledzić i to 

oceniam i mam do tego prawo. Dziękuję. 

Burmistrz Robert Lipiec: Proszę bardzo. Pani Przewodnicząca, jeżeli chodzi o zachowanie ja 

Pani w żaden sposób nie ubliżyłem i nikomu tutaj nie ubliżyłem, bo nigdy tego nie robię. 

Natomiast w stosunku do Pani mam różne opinie w tej kwestii i niech każdy wyciągnie sobie 

opinie sam. Ja nie będę Pani oceniał, bo nie to jest moim zadaniem tak naprawdę, ale jeżeli są 

informacje nie prawdziwe podawane przez Panią, no to ja to po prostu będę mówił i jeszcze 

proszę mi nie przeszkadzać, ja Pani nie przeszkadzałem. Wysłuchałem Pani do końca mimo tego, 

że zabrała Pani głos po za kolejnością i nie otrzymując go od Pani Przewodniczącej więc pełniąc 

funkcje funkcjonariusza publicznego proponowałbym też zachowywać się w miarę racjonalnie 

dobrze?  

Przewodnicząca Zarządu K.O. nr 2 Karolina Rutkowska: Panie Burmistrzu, ja pytam. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę bardzo Pani Karolina Rutkowska. 

Przewodnicząca Zarządu K.O. nr 2 Karolina Rutkowska: A Pan mi teraz mówi, że ja kłamię i 

udzielam nieprawdziwych informacji. Gdzie pytając, zadając pytania? No nie rozumiem. Także 

proszę, zachowujmy się. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Bardzo proszę o ciszę. Teraz Pani Alfreda Kośka również 

zgłasza swój akces w dyskusji. Bardzo proszę o ciszę. Proszę bardzo. Proszę poczekać na 

mikrofon.  



Sołtys wsi Brzostowiec Alfreda Kośka: Ja Pani gratuluje i bardzo dziękuje za prowadzenie tej 

przychodni. Nie korzystam z lekarzy, bo jestem pod stałą opieką kardiologa, więc korzystam w 

Nowym Mieście, ale skorzystałam z rehabilitacji, ze stomatologii. Jest naprawdę stomatologia na 

bardzo wysokim poziomie w Mogielnicy. Także jest taka Pani Doktor, naprawdę super. Super i 

środki i w ogóle. Podejście do pacjenta także w imieniu własnym i swoich mieszkańców, których 

zdanie jest podobne bardzo, bardzo, bardzo Pani dziękuję.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dziękuję bardzo za miły głos. Proszę bardzo Pani Latosiak. 

Kierownik SPZOZ Joanna Latosiak: Pani Alfredo ja również dziękuję za miłe słowa pod 

adresem przychodni. Skorzystam z tego, bo wymieniła Pani tutaj poradnię stomatologiczną. 

Właśnie ten komfort zabiegów w poradni stomatologicznej jest za przyczyną Państwa radnych, 

którzy sfinansowali nam najnowszej generacji unit stomatologiczny. To było za poprzedniego 

Pana Burmistrza, przepraszam ,ale to tak się działo, więc tutaj korzystając z mojego pobytu chcę 

Państwu podziękować za ten wkład, za hojność i za zaangażowanie. Dlatego, że możemy tego 

doświadczać i będąc u nas na zabiegach i na rehabilitacji, co tutaj Pani wspomniała. Dziękuję 

bardzo. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dziękujemy Pani Latosiak. Pan Burmistrz. 

Burmistrz Robert Lipiec: Ja mam pytanie, nie wiem, czy to wszystko, jeśli chodzi o 

mieszkańców. Mam pytanie do Pani Agnieszki Ogieniewskiej, czy nie chciałaby zabrać głosu?  

Radny Adam Stępniak: Ja jeszcze chciałem dokończyć odnośnie ZOZ-u. No chciałem nadmienić, 

że… 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Bardzo proszę Pan Adam Stępniak. 

Radny Adam Stępniak: To działanie ogólnie i te pochwały co są   przez mieszkańców już nie 

chodzi o tą stomatologie, ale ogólnie dostępność lekarzy- poprawiło się. No chciałem 

przypomnieć, że my zabiegaliśmy jako radni mocno i proponowaliśmy jednak to rozwiązanie, 

które się sprawdziło, a Pani Dyrektor z nami, że tak powiem, mówiła w tym samym tonie i udało 

się, ale chcielibyśmy, żeby może w przyszłości poprawiła się oferta nie tylko dostępności 

normalnego lekarza, tylko żebyśmy zwiększyli, o ile nam się to uda ,po prostu specjalistów do 

Mogielnicy tutaj ściągnąć jakiś. Dziękuję. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Pani Latosiak. 

Kierownik SPZOZ Joanna Latosiak: Panie Adamie chciałabym też, żeby byli specjaliści niemal, 

że wszyscy z Warszawy tak, ale już kiedyś mówiłam o tym i powtórzę Państwu jeszcze raz. Żeby 

otworzyć jakąkolwiek nową poradnię specjalistyczną Narodowy Fundusz Zdrowia musi 

potocznie powiem sprzedawać te kontrakty i ja wtedy występuję z ofertą, przygotowuje gabinety 

i mamy ten kontrakt. W momencie kiedy nie ma takiej możliwości przez Narodowy Fundusz 

Zdrowia, no to ja mogę sobie pisać. Nie wiem, czy Państwo pamiętacie kilka lat temu był doktor 



specjalista neurolog. 3 razy pisaliśmy przez 3 kolejne lata pisma do NFZ-u posiadając specjalistę, 

mają wyposażony gabinet, żeby utworzyć poradnie neurologiczną. Nie udało się. Dlaczego? 

Dlatego, że taka poradnia wymaga oddziału przyszpitalnego. To się nie dzieje, że pacjent sobie 

przychodzi do poradni neurologicznej i jest tam badany. Nie. Musi być odpowiednie zaplecze w 

postaci oddziału. Dlatego większość tych specjalistów, o których tutaj czasem Państwo 

wspominacie one wymagają oddziałów przyszpitalnych, a my takowych nie posiadamy. Także to 

jest raczej no trudna sytuacja. Bardzo bym chciała też rozwinąć tę przychodnię. Byłoby miło 

wszystkim tutaj nam leczyć się nam i komfortowo. Także ja tutaj jestem bezwładna. Moja moc 

aż tak nie sięga. Także chciałabym spełnić oczekiwania, niemożliwe zrobić. Bardzo dziękuję, bo 

to był bardzo dobry pomysł. Przyczyniłyśmy się tym z Doktor Moniką, też także to się 

sprawdziło. Bardzo się cieszę, że też Państwo nam pomagacie w końcu też to nasz wspólny cel 

tak. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Bardzo się cieszę. Dziękuję bardzo, że ta współpraca się 

układa prawidłowo i służy mieszkańcom. Proszę ja jeszcze raz przypominam Państwu. Lokalem 

wyborczym w wyborach Prezydenckich są Popowice. Proszę pamiętać osoby, które głosowały w 

Miechowicach teraz będzie lokal wyborczy w Popowicach, żeby nie okazało się, że Państwo 

przyjechali do Miechowic, ja potem nie idę głosować, bo mi się nie chce, a lokal jest gdzie 

indziej. Bardzo proszę, żeby podejść poważnie i wcześniej tu Pan Frasoński prosił i Pani 

Wioletka.  

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowni Państwo, ja myślę, że tutaj dużą rolą jest rola sołtysów, ale 

Panie Adamie proszę o chwilę spokoju. Ja myślę, że rola sołtysów, żeby przekazali swoich 

mieszkańcom informacje, że w tych jedynych wyborach lokal będzie przeniesiony w inne 

miejsce. Pani Agnieszko, ja zadałem takie pytanie nie bez kozery ponieważ, chciałem, bo myślę, 

że wypadałoby się odnieść odnośnie poprzedniej sesji i zarzutów, które padły pod kątem 

pracowników tak naprawdę Urzędu Gminy i Miasta o odpowiedzi na pisma na Pani wnioski. 

Chodzi o pisma odpowiedzi na Pani wnioski. Czy otrzymała Pani te odpowiedzi? Oskarżyła Pani 

pracowników, że nie wysłali do Pani. 

Sołtys wsi Stryków Agnieszka Ogieniewska: To znaczy tak, na wniosek, no nie mam w tej chwili 

przy sobie, ale nie wiem. Ja kojarzę jakiś wniosek tylko nie mam go w tej chwili przy sobie.  

 Burmistrz Robert Lipiec: Pytanie jest takie, czy otrzymała Pani odpowiedzi na wnioski czy nie? 

Z gminy. Jak nie na wszystkie przecież otrzymała Pani ode mnie. 

Sołtys wsi Stryków Agnieszka Ogieniewska: Nie wiem, jak to teraz wyjaśnić. Może na następnej 

sesji ja przyniosę to, bo w tej chwili no po prostu nie wiem, o co chodzi tak naprawdę. 

Burmistrz Robert Lipiec: Nie chodzi o to, Szanowni Państwo, tylko chodzi o fakt ,jeżeli mówi 

się pewne rzeczy na temat Urzędu i pracowników Urzędu, że wysyłają odpowiedzi, a się okazuje, 

że te odpowiedzi nie trafiły tylko ktoś inny odpowiedział. Bo mąż odebrał i Pani nie wiedziała, 

że odebrał, bo pokwitował odbiór. No i syn odebrał kolejne, więc proszę następnym razem po 



prostu nie rzucać takich bezpodstawnych oskarżeń. Bo ja oczywiście może się zdarzyć, że jakaś 

odpowiedź nie pójdzie, bo to wiadomo jest, ale raczej to jest mało prawdopodobne dlatego też 

odszukałem te pisma i pokazałem Pani, że te pisma zostały wysłane tylko ktoś inny odebrał nie 

Pani, ale  ktoś z Pani rodziny. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dobrze, proszę Państwa, jeszcze tylko jedna informacja druga 

tura wyborów ,jeśli do niej dojdzie, również lokalem wyborcz będą Popowice, bo tu pojawiły się 

pytania, więc od razu mówię, no myślę, że Państwo będziecie się rejestrować w systemie i 

niektóre informacje, już większość informacji będzie można przekazać każdemu za pomocą 

temu systemu, co usprawni przepływ informacji. Proszę Państwa, jeśli nie ma już więcej osób, 

które chciałyby zabrać głos, to dziękuję bardzo. Dzisiejszą XIX sesję Rady Miejskiej w 

Mogielnica uznaję za zamkniętą. Dziękuję bardzo. 
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